این مقاله از همه صفات الهی و شگردهای تفسیری که سعدیا در الامانات و الاعتقادات سخن گفته است، بحث نکرد. در عین حال از نمونه‌های حاضر می‌توان نتیجه گرفت که سعدیا به لحاظ روش بحث در حوزه صفات الهی و تفسیر کتاب مقدس همان راهی را رفت که معتزله مسلمان در پیش گرفته بودند. حضور سعدیا در بغداد و هم عصر بودن وی با ابوالحسن اشعری (۲۶۰-۳۲۴ق/۸۷۴-۹۳۶م) و متکلمان معتزلی که در آن زمان کرسی‌های داغ مباحث کلامی و عقیدتی در اختیار آنان بود. بعلاوه آشنایی با مباحثه‌های میان آنان و روش‌های هر یک همگی شواهدی است که معتزلی بودن سعدیا به لحاظ روش فکری را تأیید می‌کند.